OPTO4L GmbH
Auf dem Hostert 12 www.opto4l.com Phone: +49(0)6553-96990-0 V1.2 Page
54614 Schönecken / Germany info@opto4l.com Fax:  +49(0)6553-96990-29 2021-10-06 1 / 4
Datasheet
©
 O
P
T

3 Derzeit nur für Android verfügbar
Verfügbare Geräteoptionen:
Typenbezeichnung Features
OL0119-G3 CO2-Ampel mit farblicher Anzeige der aktuellen CO2-Konzentration abhängig von Grenzwerten.
Akustischer Alarm bei überschreiten der höchsten Schwelle (abschaltbar). Akkubetrieb (ergibt
„Blinkbetrieb“ der Anzeige) über 1-2 Monate pro vollständiger Ladung. Nachladen über externes USB
DC-Netzteil. Dauerbetrieb über externes USB DC-Netzteil ist möglich, dann wechselt die Anzeige von
„Blinkbetrieb“ auf Dauerleuchten.
Einstellen der internen Parameter per App und Bluetooth Schnittstelle
OL0119-G3-BLE Wie OL0119-G3. Zusätzlich arbeitet das Gerät als Bluetooth Beacon so das die internen CO2-
Messwerte auf beliebig vielen Smartphones per frei verfügbarer App abgelesen werden können.
OL0119-G3-BLE-MOX Wie OL0119-G3-BLE. Zusätzlich zum CO2-Sensor ist ein MOX-Gassensor für IAQ Messungen
integriert sowie die Messung von rel. Luftfeuchtigkeit und Temperatur.
OPTO4L GmbH
Auf dem Hostert 12 www.opto4l.com Phone: +49(0)6553-96990-0 V1.2 Page
54614 Schönecken / Germany info@opto4l.com Fax:  +49(0)6553-96990-29 2021-10-06 3 / 4
Datasheet
©
 O
P
T
O
4
L
 G
m
b
H
 .
 A
ll
ri
g
h
ts
 r
e
s
e
rv
e
d
Lieferumfang und Zubehör:
- Im Standard Lieferumfang ist das Gerät inkl dem Edelstahlfuß enthalten. Die App ist frei
verfügbar (derzeit nur für Android)
- USB-Kabel sowie DC-Netzteil können optional bestellt werden
- Die Schutzumhausung OL0119IPX4 kann optional bestellt werden. Mit ihrer Hilfe kann
das Gerät in Umgebungen eingesetzt werden, bei denen mit Spritzwasser zu rechnen ist.
Die Schutzart IP34 gilt dann aber nur für den reinen Akkubetrieb und bei Wandmontage
in der vorgegebenen Montagerichtung
Bestimmungsgemäße Verwendung